
 
 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

Београд, Чика Љубина 18-20 
Број: 1754/1-10 

Датум: 21.11.2018. године  

 

 
 
 
 
 
Универзитет у Београду - Филозофски факултет, као Наручилац, на основу 108. и 

109. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/15 и 68/15) и 
Извештаја о стручној оцени понуда од дана 21.11.2018. године, доноси:  

 
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора и обустави поступка 

 
 
 

У поступку јавне набавке мале вредности број 9/2018, чији је предмет набавка 
књига за библиотеке, уџбеника и стручне литературе за потребе Филозофског факултета у Београду: 

 
1. Уговор о јавној набавци се додељује и то: 
- За Партију 1 – Друштвене науке 1, понуђачу ЈП СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК, 

Београд, Јована Ристића 1;  
- За Партију 2 – Друштвене науке 2, понуђачу ЗАВОД ЗА УЏБЕНИКЕ, Београд, 

Обилићев венац 5; 
- За Партију 3 – Друштвене науке 3, понуђачу КЛИО доо, Београд, Господар 

Јованова 63; 
- За Партију 8 – Друштвене науке 8, понуђачу ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд, Високог 

Стевана 4;  
- За Партију 9 – Друштвене науке 9, понуђачу МАКАРТ доо, Београд -Нови 

Београд, Милутина Миланковића 158;  
- За Партију 10 – Књиге хрватских издавача, понуђачу ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд, 

Високог Стевана 4 и 
 - За Партију 11 – Књиге страних издавача, понуђачу EDUCATIONAL CENTRE 
doo, Београд,  Кнеза Милоша 17. 

 
2. Поступак јавне набавке се обуставља за Партију 4 – Друштвене науке 4, Партију 

5 – Друштвене науке 5, Партију 6 – Друштвене науке 6 и Партију 7 – Друштвене науке 7, с обзиром 
да нису испуњени услови за доделу уговора, јер нису испуњени услови за доделу уговора. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Наручилац, Филозофски факултет из Београда, Чика Љубина 18-20, спроводи 
поступак јавне набавке мале вредности број 9/2018, чији је предмет набавка књига за библиотеке, 
уџбеника и стручне литературе за потребе Филозофског факултета у Београду,  на основу Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС” број 124/2012, 14/15 и 68/15) и Одлуке о покретању 
поступка број 1754/1-1 од 02.11.2018. године. Ознака из општег речника набавке: Штампане књиге 
- 22110000 – 4. 
 
 



 
Предмет јавне набавке обликован је по партијама, и то: Партија 1 – Друштвене 

науке 1; Партија 2 – Друштвене науке 2; Партија 3 – Друштвене науке 3; Партија 4 – Друштвене 
науке 4; Партија 5 – Друштвене науке 5; Партија 6 – Друштвене науке 6; Партија 7 – Друштвене 
науке 7; Партија 8 – Друштвене науке 8; Партија 9 – Друштвене науке 9; Партија 10 - Књиге 
хрватских издавача; Партија 11 -  Књиге страних издавача.  

 
 Укупна процењена вредност јавне набавке је 582.000,00 динара, без пореза на 
додату вредност, што по партијама износи: 

Партија 1 – 20.000,00 динара; Партија 2 – 30.000,00 динара; Партија 3 – 31.000,00 
динара; Партија 4 – 2.000,00 динара; Партија 5 – 3.000,00 динара; Партија 6 – 3.000,00 динара; 
Партија 7 – 5.000,00 динара; Партија 8 – 28.000,00 динара; Партија 9 – 140.000,00 динара; Партија 10 
– 20.000,00 динара; Партија 11 – 300.000,00 динара. 

 
 Комисија за јавну набавку је у Извештају о стручној оцени понуда од дана 

21.11.2018. године констатовала и то: 
 Позив за достављање понуда објављен je на сајту наручиоца, Порталу јавних 
набавки. 

Благовремено, до дана 16.11.2018. године, до 12,00 часова понуду су доставили 
следећи понуђачи: 
 

Ред. 
бр. Понуђач 

Понуда 
заведена 

под бројем 

Датум 
пријема Час 

1 2 3 4 5 

1. КЛИО доо, Београд, Љутице Богдана 2 1825/1 09.11.2018. 12,40 

2. ЗАВОД ЗА УЏБЕНИКЕ, Београд, Обилићев венац 5 1832/1 13.11.2018. 10,50 

3. МАКАРТ, Нови Београд, Милутина Миланковића 
158 1832/1 13.11.2018. 11,20 

4. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК, Београд, Јована Ристића 1 1835/1 14.11.2018. 12,10 

5. ДАТА СТАТУС доо, Нови Београд, Милутина 
Миланковића 1/45 1851/1 15.11.2018. 10,45 

6. ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд, Високог Стевана 4 1855/1 15.11.2018. 12,50 

7. EDUCATIONAL CENTRE doo, Београд,  Кнеза 
Милоша 17 1860/1 16.11.2018. 10,35 

 
  Неблаговремених понуда није било. 
 

 Поступак јавног отварања понудa одржан је дана 16.11.2018. године, са почетком у 
12,30 часова, у Филозофском факултету, Београд, Чика Љубина 18-20, спрат I, канцеларија 155, у 
присуству овлашћеног представника понуђача ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд.                

 
Понуђачи су понудили следеће укупне цене, без ПДВ-а, за Партију 1 – Друштвене 

науке 1; Партију 2 – Друштвене науке 2; Партију 3 – Друштвене науке 3; Партију 8 – Друштвене 
науке 8; Партију 9 – Друштвене науке 9; Партију 10 - Књиге хрватских издавача; Партију 11 -  
Књиге страних издавача, и то: 
 

 
 
 

 
 



Ред. 
бр. ПОНУЂАЧ Број понуде 

Партија 1 
Укупна цена, 

 без ПДВ-а  

Партија 2 
Укупна 

цена, 
 без ПДВ-а  

Партија 3 
Укупна 

цена, 
 без ПДВ-а  

Партија 4 
Укупна 

цена, 
 без ПДВ-а  

Партија 5 
Укупна 

цена, 
 без ПДВ-а  

Партија 6 
Укупна 

цена, 
 без ПДВ-а  

Партија 7 
Укупна 

цена, 
 без ПДВ-а  

Партија 8 
Укупна 

цена, 
 без ПДВ-а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. КЛИО доо, Београд, Љутице 
Богдана 2  

Од 
09.11.2018. / / 16.055,45 / / / / / 

2. ЗАВОД ЗА УЏБЕНИКЕ, 
Београд, Обилићев венац 5 

06-8035 од 
13.11.2018. / 21.317,20 / / / / / / 

3. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК, 
Београд, Јована Ристића 1 

07-11436 од 
08.11.2018. 19.446,00 / / / / / / / 

4. ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд, 
Високог Стевана 4 

65/18 од 
15.11.2018. / 24.500,00 / / / / / 13.100,00 

 
 

Ред. 
бр. ПОНУЂАЧ Број понуде 

Партија 9 
Укупна цена, 

 без ПДВ-а  

Партија 10 
Укупна цена, 

 без ПДВ-а  

Партија 11 
Укупна цена, 

без ПДВ-а  
1 2 3 4 5 6 

5. МАКАРТ, Нови Београд, 
Милутина Миланковића 158 

1311 од 
13.11.2018. 126.215,50 / / 

6. 
ДАТА СТАТУС доо, Нови 
Београд, Милутина 
Миланковића 1/45 

ПП18-
110170 од 
13.11.2018. 

/ / 284.827,31 

7. ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд, 
Високог Стевана 4 

65/18 од 
15.11.2018. 126.150,00 6.200,00 / 

8. 
EDUCATIONAL CENTRE 
doo, Београд,  Кнеза Милоша 
17 

593 од 
16.11.2018. / / 283.570,00 

 
 
 
 
 



 
 
 
Комисија за јавну набавку је извршила рачунску проверу износа садржаних у понудама.  
Комисија за јавну набавку је дана 19.11.2018. године, упутила понуђачу ТРЕФ ТРЕИД 

доо, Београд, захтев за давање сагласности за исправку рачунске грешке за Партију 9, у множењу и 
количине и јединичне цене из спецификације обрасца понуде код ставки 6 и 66, поред тога код ставке 
53, тражена количина је један комад, јединична цена је 1.400,00, а под укупно стоји износ 1.100,00 
динара, без ПДВ-а. 

Због наведеног, у реду под УКУПНО, уместо износа од 126.150,00 динара, без ПДВ-а, 
треба да стоји износ од 130.250,00 динара, без ПДВ-а. Наведени понуђач је, у складу са чланом 93. став 4 
Закона о јавним набавкама, у свом допису од 19.11.2018. године дао тражену сагласност. 

Рачунских грешака у осталим у понудама није било. 
 
Критеријум за избор најповољније понуде је „најнижа понуђена цена“. 
 
Комисија за јавну набавку је, након стручне оцене понуда, утврдила да су све 

достављене понуде прихватљиве, јер испуњавају све услове прописане позивом за достављање понуда и 
конкурсном документацијом Наручиоца, и то:  
 1) За Партију 1 – Друштвене науке 1, понуда понуђача ЈП СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК, 
Београд. Рок испоруке је 10 дана од дана учињеног захтева од стране овлашћеног лица Наручиоца; 
 2) За Партију 2 – Друштвене науке 2, понуда понуђача ЗАВОД ЗА УЏБЕНИКЕ, 
Београд, са укупном понуђеном ценом у износу од 21.317,20 динара, без ПДВ-а, и понуда понуђача 
ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд, са укупном понуђеном ценом у износу од 24.500,00 динара, без ПДВ-а. 
 Комисија је утврдила да је понуђач ЗАВОД ЗА УЏБЕНИКЕ, Београд, понудио нижу 
укупну цену. Рок испоруке је 10 дана од дана учињеног захтева од стране овлашћеног лица Наручиоца. 

3) За Партију 3 – Друштвене науке 3, понуда понуђача КЛИО д.о.о, Београд. Рок 
испоруке је 10 дана од дана учињеног захтева од стране овлашћеног лица Наручиоца; 

4) За Партију 8 – Друштвене науке 8, понуда понуђача ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд. Рок 
испоруке је 10 дана од дана учињеног захтева од стране овлашћеног лица Наручиоца; 

5) За Партију 9 – Друштвене науке 9, понуда понуђача МАКАРТ доо, Београд-Нови 
Београд, са укупном понуђеном ценом у износу од 126.215,50 динара, без ПДВ-а и понуда понуђача 
ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд, са укупном понуђеном ценом у износу од од 130.250,00 динара, без ПДВ-а.   
 Комисија утврдила да је понуђач МАКАРТ доо, Београд -Нови Београд, понудио нижу 
укупну цену. Рок испоруке је 10 дана од дана учињеног захтева од стране овлашћеног лица Наручиоца; 

6) За Партију 10 – Друштвене науке 10, понуда понуђача ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд. 
Рок испоруке је 10  дана од дана учињеног захтева од стране овлашћеног лица Наручиоца; 

7) За Партију 11 – Друштвене науке 11, понуда понуђача ДАТА СТАТУС доо, Београд-
Нови Београд, са укупном понуђеном ценом у износу од 284.827,31 динар, без ПДВ-а и понуда понуђача 
EDUCATIONAL CENTRE doo, Београд, са укупном понуђеном ценом у износу од 283.570,00 динара, без 
ПДВ-а.  
 Комисија је утврдила да је понуђач EDUCATIONAL CENTRE doo, Београд, понудио 
нижу укупну цену. Рок испоруке је 100 дана од дана учињеног захтева од стране овлашћеног лица 
Наручиоца. 
 

  
 На основу свега изложеног, у поступку јавне набавке мале вредности број 9/2018, чији је 
предмет набавка књига за библиотеке, уџбеника и стручне литературе за потребе Филозофског 
факултета у Београду, уговор о јавној набавци се додељује и то: за Партију 1 – Друштвене науке 1, 
понуђачу ЈП СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК, Београд, Јована Ристића 1; за Партију 2 – Друштвене науке 2, 
понуђачу ЗАВОД ЗА УЏБЕНИКЕ, Београд, Обилићев венац 5; за Партију 3 – Друштвене науке 3, 
понуђачу КЛИО доо, Београд, Господар Јованова 63; за Партију 8 – Друштвене науке 8, понуђачу ТРЕФ 
ТРЕИД доо, Београд, Високог Стевана 4; за Партију 9 – Друштвене науке 9, понуђачу МАКАРТ доо, 
Београд-Нови Београд, Милутина Миланковића 158; за Партију 10 – Књиге хрватских издавача, 
понуђачу ТРЕФ ТРЕИД доо, Београд, Високог Стевана 4; за Партију 11 – Књиге страних издавача, 
понуђачу EDUCATIONAL CENTRE doo, Београд,  Кнеза Милоша 17. 
 
 
 
 



 
Такође, у предметном поступку јавне набавке за Партију 4 – Друштвене науке 4, Партију 

5 – Друштвене науке 5, Партију 6 – Друштвене науке 6 и Партију 7 – Друштвене науке 7, с обзиром да 
нису испуњени услови за доделу уговора, поступак  се обуставља. 

 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против Одлуке може се поднети захтев за 
заштиту права у року од 5 дана од дана 
објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. 
 

  
Д Е К А Н 

 

Објавити на: 
- Сајту Факултета; 
- Порталу јавних набавки. 
 
 Доставити:  
- Одсек за материјално- финансијско       
   пословања; 
- Одсек за набавке. 

 Проф. др Миомир Деспотовић 

 
 


